MUNICIPALIDAD DEL PARTIDO DE VILLA GESELL

Jefatura de Gabinete

Boletin Municipal

) N° 939 ,.
04 de Julio de 2017






PROVINCIA DE BUENOS AIRES :

w a%um’aé/ﬁaﬁc/az[ d{g @’;ﬁpa gmﬁ”

£ 2 g s
7 A &3 : ]
L4435 Vila Geselt, §'4 111 2017

VISTO: E Expediente 2910, letra A, afo
2017 iniciado por la Sefiora ANANOS, Silvia, acumulado a Exp 2813/17; y
CONSIDERANDO:

Que por el mismo solicita Ia declaracién
de Interés Municipal de 13 “PARTICIPACION DE LA DELEGACION DE PATIN
AL SELECTIVO PARA EL CAMPEONATO NACIONAL DE PATIN” que se
flevara a cabo en Ia ciudad de Buenos Aires Ios dias 8, 9y 10 de julio de dos
mil diecisiste (2017y;

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1°: DECLARASE de Interés Municipal la “PARTICIPACION DE LA
DELEGACION DE PATIN AL SELECTIVO PARA EL
CAMPEONATO NACIONAL DE PATIN” que se llevara a cabo en la ciudad de
Buenos Aires los dias 8, 9y 10 de julio de dos mil diecisiete (PA0) v I
ARTICULO 2° Poria Administracién Central se promoveran las actuaciones y -
T — gastos emergentes para lo establecido en el Articulo 10 —ceeee__
ARTICULO 3°: El presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de ~------

Gabipete a cargo de I3 Secretaria de Hacienda.
ARTICULOQ 4°: Cq plase, comuniygﬁpig%g_, dése al Registro Oficial y archivese.---

i’/g\z}z \,x,;,
/’;&3/ it \G%\\
5/ adsn \a

i) r. GUSTAYO BARRERA
PRESENTABO MARTNYEDERICO 1/ = A
Jefe de Gabinete

Intendenté\Municipal

/ }} Municipalidad de Villa Gesal




}

Villa
Gestll  PROVINCIA DE BUENOS ArpEs

\'Qf// Jﬂmm:?éa[zc{ac[ a/e-zq/lﬂ/i/;a gggg@ ‘

H E: 2 7
B

Villa Gesell, §'z JUL 2@’;}1

Rt

s

VISTO E expediente N° 3115 Letrg S
efior Secretario de Cultura Educacion y Deportes; y

w

ano 2017, iniciado por

CONSIDERANDO:

Que por el mismo solicita se declare de
Interés Municipal el Desfile de la Guardia de| Bosque en el marco de sy 200
aniversario de sy creacion, que se lievara a cabo el dia 9 de julio del dos mil
diecisiete (2017) a las 15,00 horas, desde la Casa de Ia Cultura, avenida 3nro
874, hasta la Plaza 1era Junta, avenida 3 Y paseo 104;

Por ello;
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1° DECLARESE de Interés Municipal el “DESFILE DE I —
-------------------- GUARDIA DEL BOSQUE EN SU 20° ANIVESARIO” gue se
llevara a cabo el dia 9 de julio del dos mil diecisiete (2017) a las 15,00 horas,
desde la Casa de Ia Cultura, avenida 3 Nro 874, hasta la Plaza 1era Junta,
avenida 3 y paseo 104 .- -

ARTICULO 2° Por ia Secretaria de Cultura, Educacién y Deportes sg <-ereeeeeee .

——————— promoveran las actuaciones Yy gastos emergentes para lo

‘ establecido en el Articulo 1e. - -

ARTICULO 3° REMITASE copia a las areas correspondientes.————-mwecmeee .

ARTICULOQ 40: F presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de ——-w----

——————————————————— Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda y por el Sefior

Secretario de Cultura, Educacion y Deportes

ARTICULO 5% Cum ase, comuniquese, dése gl Registro  Oficial v
archivgse. 1

Dr. GUSTA! 'O BARRER -
:‘rgwfsﬁdenf Municipe
Municipalidad de Villa Gesayl

PRESENTADE MARTIN Fedemico 1/
Jefe de Ganinete i
Municipalidad de Villa Gesalf

Lic. CARLOS MA ?AQODRIGUEZ
Becretarid ulfura, Educacion

y Deportes
Municipalidad de Yiia Gesell



Villa
Gesell  PROVINGIA DE BuENOS AIRES
\/ A A Ny
wor' jMuniaihalidad ds CUf], 955.5&7
Ny /

}u -rww‘vﬁ
4, e

Villa Gesell, § 4 Jij1 2017,

VISTO: F Expediente No 2166, letra
F, afio 2017, iniciado por Ia Sefiora FALLATI, Eva; v

{?@?‘«égiﬁﬁﬁﬁ?‘éﬁéz '

Que a fojas 1 se presenta el Sefor
DORF{EGQ, Boris solicitando transferencia de | Licencia de tay N°® 089 3 favor

de la Sefiora FALLATY, Eva;
Que a fs. 17/18 el Sefior Director de

Asesoria Juridica Administrativa considera viable autorizar Ia tfransferencia por
el plazo de un (1) afio de Ia licencia de taxi 089 a favor de Ia Sefiora FALLATI,
Eva D NI Ne 10.110.848:

Por ello:

EL INTENDENTE MUN!CIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULOQ 4o: AUTORIZASE Ia transferencia por un (1) afio de la Licencig de ---
--------------------- Taxi N° 089 a favor de la Sra. Sefiora FALLATI, Eva DN, Ne

ARTICULO 2°: REMITASE copia a las 4reas correspondientes. ———meeeeee_____
ARTICULO 3°: £ presente Decreto serj refrendado por el Sefior Jefe de ——eeee.
-------------------- Gabinete a cargo de la Secretarig de Hacienda Y por el Sefior
Secretario de SeguIdad oo D 7 TROCTITE Y POT €l Sefior
ARTICULO 4°: ¢y

Dr. Gus VO BARRER A,
Intehdents Municipai

PRESENTAZ0 MARTIN £
EDERICO Municipalidaq d2 Villa Gesell

i tJefe de Gabinete
Municipalidad de Villa Gesaly




Vilayy
GeSEl  pROVINGIA DE BUENGS AfRES

e
v

W g/]/(wziaé&a[&ém/ &= Vil gsiafip
| 44 i .
155D Vila Gesell. @4 Ju1 2017

VISTO: g Decreto N° 1076 de fecha 9 de
mayo de dos mil diecisiete (2017); v
GC)NS%D&RA?\%DQ:

Que mediante ¢ mismo se declaro de Interés
Municipal el “Xxi FIESTA PATRONAL Y PEREGRINACION SANTIAGO
APOSTOL CO-PATRONO DE ViLLA GESELL”:

Que se cometis un error en la imputacién
de la Secretarig que llevara adelante jos gastos emergentes de la organizacion
de la Fiesta:

Que la misma estaran a cargo de |a Secretarig

de Turismo;
Por ello;

EL INTENDENTE MUNiCiPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULD 1e: MODIFICASE ¢ Articulo 2° del Decreto N° 1076 de fecha 9 de
--------------------- mayo de dos mil diecisiete (2017) el que quedara redactado de
la siguiente forma:

ARTICULO 2°: Por Ia Secretaria de Turismo S€ promoveran las actuaciones Yy -
------------------ gastos emergentes para lo establecido en Articulo 10 e T
ARTICULO 2°: £} presente Decreto sers refrendado por el Sefior Jefe de -men.
--------------------- Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda y por el Sefior
Secretario de Turismo. -

- ARTICULO 3°: ¢y

Dr. GUSTAVO BARRERA
infendente Municipal

PRESENTADO MARTIN FEDERICO
| Municipalidad da Villa Gesall

Jefe de Gabinete
Municipalidad de Villa Gesell

~FELICE EMILIANG
Secretario de Turismo
Municipalidad de Villa Gesalf



Villa
Geg PROVINCIA DE BUENOS AlRES
i \/‘ N .

m? Vila Gesell, {7 JUL 2017

ool
Ao,
L

VISTO: B vencimiento de la cuota siete (7)
del afic 2017 de ia Tasa de Alumbrado, Limpieza v Conservacién de Ia Via

. a . . . —_ - .
Plblica v Tasz de Servicios Sanitarios: v
CONSIDERANDO:
Que es preciso prorrogar  la  fecha ge
vencimiento, a fin de facilitar el pago de aquellos contribuyentes que deseen
cumplir con sus obligaciones fiscales;

Por sllo;

EL INTENDENTE MUN!C%PAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA
2R A

ARTICULO1": PRORROGUESE hasta el dia catorce (14) d

----------------- mil diecisiete (2017) el vencimiento de la cuota siete (7) de la Tasa

o
c
&
(w3
@
fel
O
(%]

H

;

!

;

!

:

!

;

de Alumbrado, Limpieza y Conservacion de Ia Via Plblica y Tasa de Servicios
Sanitarios.—---«——------~——--~-~--—--—-—--—-—-—----~------~------»-—----------«-«-—-—--—----4 --------

ARTICULO 3°: £ presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de wcemeees
---------------------- Gabinete a cargo de Ia Secretaria de Hacienda. —eeoeeeeee .

Umplase, comuniguese, dése a| Regisiro Oficial y archivese. ---w--

Lr. GusTAYO BARRERA,
Intendente Municipal
fl

Jale do Gabinete ici
Municipalidad de Vila Gesalj

Munleipalidad de Vilia Gesell






Villa
;G\eseﬂ PROVINCIA DE BUENOS AIRES

)
AT ag N A B e TN R
vt jWunicibalidad de *Villa Hesel]
N /

vila Gesell, §4 JiL 2017

VIS8T O la nota elevada por la Oficina de

Personal; y

CONSIDERANDO:
Que por el mismo informa que el agente
GOMEZ, Ana Maria (Leg. N° 4058) ha pasado a cumplir funciones en el Centro
de Atencién a la Victima a partir del tres (3) de julio de dos mil diecisiete (2017);
Por ello;
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

It

ARTICULO 1° EFECTUESE el cambio de 4rea del agente GOMEZ, Ana Maria --
--------------------- (Leg. N° 4058) quien pasara a cumplir funciones en el Centro de
Altencion a la Victima a partir del tres (3) de julio de dos mil diecisiete (2017).oeeeen
ARTICULO 2°: NOTIFIQUESE al agente mencionado a través de la Oficina de ---
-------------------- Personal.
ARTICULOQ 3° REMITASE copia a las areas correspondientes.
ARTICULO 4°: E! presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de -
--------------------- Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda vy por e Sefor
Secretario de Cultdra, Educacion y Deportes. -
ARTICULO 5°%Cymplase, comuniq dése al Registre Oficial y archivese.------

Dr. GUSTAVO BARRERA
infendeyte Municipai

PRESENTADO MARTINFEDERICO Municipalidad! de Villa Gesell

Jefe de Gabinete
Municipalidad de Villa Gesell

%
Lic. CARL SMAN\/ RODRIGUEZ
Becretario Hura, Educacion

y Deportes
Municipalidad de Villa Gesell







Villa
GQ-S}H PROVINCIA DE BUENOS AIRES
7
/AR / -
)\L// J Jsziaz;banaa/ &=V, giiilip[

T A4 Vila Gesell, {1 4 i1 2017
i .

i /A
O o VISTO: La solicitud remitida por la Oficing

A

e

@

" de Personal; v

CONSIDERANDO:
Quie por la misma solicita ja designacion coma
personal temporario para cumpilir funciones en Obras Particulares:

¢

Por ello:

EL INTENDENTE MUMCIPAL, en uso de sys atribuciones

DECRETA
==x R ET A

ARTICULO 1o DESIGNASE en I3 Planta Temporaria Mensualizada, a partir ---
B del primero (1% de julio Y hasta el treintg Y uno (31) de
diciembre del dos mil diecisiete {2017) a la Sefiora RODRIGUEZ, Yesica Eliana
(Leg. No 3549-DN... Ne 32.996.854) en Cat. 71, con un regimen horario de
treinta (30) horas Semanales, con una retribucion mensyaj de PESOS SIETE
- MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON SETENTA Y NUEVE CTvs,
($ 7.424,79), importe que se actualizara con ef porcentaje que corresponda g
futuros incrementos de sueldos, para cumplir funciones en Obras Particulares .-
ARTICULD 20: DESIGNASE en Ia Planta Temporaria Mensualizada, a partir -
--------------------- del primero (19 de julio y hasta el treinta Y uno (31) de
+ diciembre del dog mil diecisiete {2017) a Ia Sefiora OVEJERO, Cynthia {Leg. Ne
3763-D.N.I. No 30.873.600) en Cat. 71, con un régimen horario de treinta (30)
horas sSemanales, con una retribucién  mensual de PESOS SIETE MiL
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON SETENTA Y NUEVE cCTvs,
% 7.4Z4.79), importe que se actualizara con g porcentaje que corresponda a
futuros incrementos de sueldos, para cumplir funciones en Obras Particulares.--
ARTICULQ 3°: £ Gasto que demande el cumplimiento del presente serg ...
-------------------- imputado 4 g siguiente Partida del Presupuesto de Gastos:
RETRIBUCIONES QUE HACEN AL CARGO: 1110105000, e o0
P ARTICULO 4°: g presente Decreto serg refrendado por e Sefior Jefe de
e Gabinete a cargo de la Secret i
Secretario de P i ici

ARTICULO 50

. GUSTAVEG BARRERA
‘ Intendense Municipal
Jefe de Gabinete Municipalidad do Villa Gesell

Municipalidad de Villa Geseli

Arg. GALYY GERARDG
Secretario de Planeamiento
Ob(a_s Y Serviviig Pblicos
Mun}cipalidad de Villa Geselt






/illa
GES{&H PROVINCIA DE BUENOS AIRES
P

e

v i Municipalided de Vills Gesel!
~ % b4 s

: 3 _Villa Gesell, § 4 JyI. 2077
. VISTO: El Telegrama Colacionado N°
24016876 remitido por el Sefior CRESPO, Christian; y

CONSIDERANDO:
SuU renuncia g

. . -
quien cumplia

A

Que por el mismo elev
cargo a partir def primero (1°) de julio de dos mil diecisiete (2017
funciones en ARPNES:

S

Por ello;
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1°: ACEPTASE I3 renuncia presentada por el Sefior CRESPQ, .
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ Christian (Leg. N° 4151) a partir del primero (1°) de julio de dos
mil diecisiete (2017), quien cumplia funciones en ARPNES.
ARTICULO 2°: ABONESE a] agente CRESPO, Christian (Leg. N° 4151} |g womeee
--------------------- cantidad de tres (3) dias de licencia anual no gozada 2016 vy
siete (7) proporcional 2017. mmen
ARTICULO 3° El Gasto que demande el cumplimiento del presente sera --
---------------------- imputado a Ia siguiente Partida del Presupuesto de Gastos:
RETRIBUCIONES QUE HACEN AL CARGO: 111011000.
ARTICULO 4° REMITASE Copia a las areas correspondientes. o

ARTICULD 5° EJ presente Decreto serd refrendado por el Sefior Jefe de —--eme--
--------------------- Gabinete a cargo de Ia Secretaria de Hacienda.
ARTICULOQ 8% Cumpphase, comuniquesg, dese al Registro Oficial y archivese ----

Dr. GUSTAV. BARRERA
lnt@hden & Municipal
Municipafica de Villa Gasall

INFEDER)
- ?/efg de Gabinete w0
Municipalidaq de Villa Geselj




Villa ‘
Gesell pROVINCIA DE BUENOS AlRes
8 (/i/{uﬁwiﬁaﬁx{a@jc[c G/u‘/fa :@siﬁlz

a k o S \/i I R T V5 A=
4 A4 Villa Gesell, [}7% JUL 2047
b el ] ] i )
V1ISTO: Lanota enviada por fa Oficina
de Personal; y
CONSIDERANDO:
Que mediante la misma indica que se

debera dar de baja al agente PUGLIESE, Diego Gabriel (Leg. N° 8393-D.N.J. no
29.094.055) a partir del primero (1°) de julio de dos mil diecisiete (2017), por
concluir su relacion laboral con la Municipalidad el dig treinta (30) de junio del

corriente afio, quien cumplia funciones en ¢l Hospital Municipal;

Por elio;
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus airibuciones

DECRETA

ARTICULO 1°: DESE LA BAJA al agente PUGLIESE, Diego Gabriel (Leg. NO —eev
————————————————————— 8393-D.N.I. N° 29.094.055) a partir del primero (1°) de julic de
dos mil diecisiete {(2017), por concluir su relacién laboral con Ia Municipalidad el
dia treinta (30) de junio del corriente ano, quien cumplia funciones en el Hospital
Municipal. e
ARTICULO 2°: ABONESE gaJ agente PUGLIESE, Diego Gabrie! (Leg. N° 8393-
D.N.L Ne 29.094.055) la cantidad de veintiocho (28) dias
licencia anual no gozada 2016 y catorce (14) proporcional 2017 —-eeeoemeee o ___
ARTICULO 3°: ) presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de —-ccemme--
-------------------- Gabinete a cargo de Ia Secretaria de H clenda, -————eeemeeeeme
ARTICULQ 4°:.C mplase, comunj &, dése al Registto Oficial y archivese, -

Dr. GUST, &3 BARRERA
intendent Municipal

OMARTINFEDERICO |
3 Municipalidad ds Villa Gasall

Jefe de Gabinete
Municipalidad de Villa Gesell



UmIEy FRUVINCIA DE BUENQOS AIRES

WVN / cﬁ’%miaéba[ia/ac! c{z /’7‘/ c‘f[a gzizflp

3 !

= S I _ Bee o -
R Vila Gesell, 8 4 JUL 2077
V1S TO: Elinforme elevado por la Cficina de
Personal; y

CONSIDERANDO:

Que por el mismo sclicita se le abone como
horas exiras carrera medico hospitalaria al Dr. TEALDY, Daniel Mario (Leg. N°
8318);

Paor alle;
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribucionss
BDECRETA

ARTICULD 1°% ABONESE & Dr. TEALDY, Daniel Mario (Leg. N° 8318-D.N.I. N°
11.359.730) como horas extras carrera medico hospitalaria,
por doce (12) horas, por el dia ocho (8) de mayo de dos mil diecisiete (2017), Ia
suma de PESOS CINCO MIL ($.5.000).
ARTICULO 2°: Fl Gasto que demande el cumplimiento del presente serg

--------------------- imputado a la siguiente partida del presupuesto de Gastos:
RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS: 1110111000.
ARTICULO 3°: Ei presente Decreio sera refrendado por el Sefior Jefe de —ceme..
- Gabinete a carge de Ia Secretaria de Hacienda.
ARTICULQ 4°:Cumplase, comuniquese, dése al Registrtﬁ Oficial y archivese.-—--

e

Dr. GUSTAVO BARRERA
infendeante Municipal
Municipalidad de Villa Gessll

e

Jefe de Gabinete
Municipalidad de Vila Gesell

S



Ges;ﬂ PROVINCIA DE BUENOS AIRES

W Cﬂ/(uma/;a[ﬂfgw[ de p/ﬁ@ @m/[

4 ;WW o . -
i éj S Villa Gesell, 5?@5 jz,i 2017

afo 2017, iniciado por la Sefiora GOMEZ, Ramona; v

CONSIDERANDO:

Que por el mismo solicita ayuda econdmica:

Que la Secretaria de Accién Social ha
realizado el estudio socio-ambiental correspondiente;

Que el Sr. Intendente Municipal de acuerdo a Ia
informacién obrante en el expediente,  considera viable otorgar la ayuda
solicitada;

Que la Contaduria Municipal ha efectuado la
correspondiente imputacion:

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1°: OTORGUESE un subsidio a la Sra. GOMEZ, Ramona por lg ------
————————————————————— suma de PESOS TRESCIENTOS ($ 300), debiendo la

beneficiaria rendir cuenta de los fondos percibidos, en base a balance de

inversién tal como lo establece el Articulo 131° del Reglamento de Contabilidad y

Disposiciones de Administracion.
ARTICULO 2°: El'Gasto que demande el cumplimiento del presente sera
-------------------- imputado a ia siguiente Partida del Presupuesto de Gastos:
AYUDA SOCIALES A PERSONAS: 01.00.00.5.1.40.
ARTICULO 3°: EJ presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de ———emee

———————————————————— Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda.

ARTICULO 4°: Cumplase, comuniqqgage dese al Registro Qficial y archivese -—--

PRESENTADD MARTINFEDERICO /3 7 ‘G BARRERA
Jefe de Gabinete infende ni% Municipal
Municipalidad de Villa Geseli Municipalidad Ye Villa Gesall




Vila
GBS,&H PROVINCIA DE BUENOS AIRES
o

e

Villa Gesell, §1 4 111 2017
VISTO: E Expediente N° 2283, letra R,
afio 2017, iniciado por la Sefiora QUINTEROCS JIMENA; v

CONSIDERANDOC:
Que por el mismo solicita ayuda econémica:
Que el Sr. Intendente Municipal de acuerdo 2 Ia
informacién obrante en el expediente, considera viable otorgar la ayuda

solicitada:
Que la Contaduria Municipal ha efectuado Ia

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULOD 1°: OTORGUESE un subsidio a la Sefora QUINTEROS, Jimena -----
—————————————————— por la suma de PESOS SEISCIENTOS (3 600) pagaderos en una
Cuota, debiendo el beneficiario rendir cuenta de los fondos percibidos, en base 3

balance de inversion tal como o establece el Articulo 1310 del Reglamento de

Contabilidad y Disposiciones de Administracion.
ARTICULO 2° El Gasto que demande el cumplimiento del presente sera
———————————————————— imputado a Ig siguiente Partida del Presupuesto de Gastos:
AYUDA SOCIALES A PERSONAS: 01.00.00.5.1.4.0.
ARTICULO 3°: F} presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de —~-nnv---

Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda, —-----—comeecee

ARTICULO 4e: Cl’mp!ase, comuni

Dr. GUSTAVO BARRERA
intfendents Municipal
Municinalidad de Villa Gesall

0 MARTIN FEDERICO
Jefe de Gabinete
Municipalidad de Vilia Gesell

PRESE




PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Manispalded o Vil Gl

B

]

b4 Ay H S ;; ?3 ;, i?ﬁ};m
: vila Gesell, U & JU] 207/
il

VI8 T O El informe elevado por la
Oficina de Personal: y
CONSIDERARNDO:

Que por la misma informa que el agente
BALHLCKE, Maria Elisabet (Leg. N° 1105) cubrira el carge de Jefe Divisidn
Comercio Interinc desde el dia veinte (20) y hasta el veinticinco (25) de junio de
dos mil diecisiets (2017), por licencia de Ia titular del ares;

Por ello;

EL INTENDENTE MUN!C!PAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1° DESIGNASE al agente BALHLCKE, Maria Elisabet (Leg. NO -
---------------------- 1105-D.N.I.N® 20.038.331) para cumplir la funcién de Jefe de
Division Comercio Interino, desde el dia veinte (20) y hasta el veinticinco (25)
de junio de dos mil diecisiete (2017), por licencia de la titular del (T O ———
- ARTICULO 2°: F| Gasto que demande el cumplimiento del presente sera = -----
--------------------- imputado a la siguiente Partida de! presupuesto de Gastos:
RETRIBUCIONES QUE HACEN AL CARGC: 1110102000, ~mmremmemeeee

ARTICULO 3° El presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe 8

---------------------- Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda, «—me-emeeeeee
ARTICULO 4°: Cimplase, comum’qu_ggg, dése al Registro Oficial y archivese.---

&'ﬁ._sv”%i\

___________________

A /O BARRERA
2ie Municipal
Municipalid 3d de Villa Gesell

PRESENTABO MARTIN FEDERICO
Jefe de Gabinete
Municipalidad de Villa Gaselt



Vila Gesell, §'4 Jul 2017

V18T O la nota elevada por la Oficina de

Personal; y

CONSIDERANDO:

= Que por el mismo informa que el agente
BANEGA, Olga (Leg. N° 2959) ha pasado a cumplir funciones en af Vivero
Municipal a partir del tres (3) de julic de dos mil diecisiete (20177,

Por allo;
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

I me

ARTICULO 1°: EFECTUESE el camb'ie de area del agente BANEGA, Olga {Leg.
--------------------- N° 2958) quien pasara a cumplir funciones en el Vivero
Municipal a partir del tres (3) de julio de dos mil diecisiete (2017) e e

ARTICULO 2°: NOTIFIQUESE al agente mencionado a través de la Oficing de ---
-------------------- Personal.

ART(CULO 3°: REMITASE copia a las areas correspondientes.
ARTICULOQ 4°: El presente Decreto sera refrendado por el Sefor Jefe de ----

Gabingte a cargo de la Secretaria de Hacienda.
ARTICULO 5°:Cump,

se, comuniquese, dése al Registro Dficial v archivese

L

Dr. GUSTAVO BARRERA
Intendente Municipai
Municipafidad de Villa Gesalt

PRESENTABO MARTIVFEDERICO 11 |
" gefe de Gabinete
municipaiidad de Villa Gesell

O ot

i






Villa
Gesell  PROVINCIA DE BUENOS AIRES
TN
'y cﬁ/é/iiunici/’iafid/ad! a/g ()V%Lp[pa E/’j)ﬁsi/jlp

AETT Villa Gesell, 0 4 JU1 2017

V18 T O la nota elevada por la Oficing de
Personal; vy

CONSIDERANDO:
Que por el mismo informa que el agente DIAZ,
Marta Susana (Leg. N° 3240) ha pasado a cumplir funciones en la Secretaria de
Accion Social a partir del veintinueve (29) de junio de dos mil diecisiete (2017):
Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

R D

ARTICULO 1% EFECTUESE el cambio de 4rea del agente DIAZ, Marta Susana -
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ (Leg. N° 3240) quien pasara a cumplir funciones en la Secretaria
de Accion Social a partir del veintinueve (29) de junio de dos mil diecisiete
(2017).
ARTICULO 2°: NOTIFIQUESE al agente mencicnado a través de la Oficina de ---
———————————————————— Personal.
ARTICULO 3°: REMITASE copia a las areas correspondier
ARTICULO 4°: El presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de ~-vouvee-
————————————————————— Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda, por al Sefior
Secretario de Cultura, Educacién y Deportes y por la Sefiora Secretaria de Accién
Social.

b
LRS B

Dr. GUSTAVO BARRERA
intehdelie Municipal
Municipalidad de Villa Gesell

PRESENTAD
Jefe de Gadinete
Municipalidad de Villa Gesell

Municipalidad de \ffa Gesslt

A






j '-.\"_‘ JE </}A 2
;\’Y-\i//_,f <viung

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RN ENeT Y oI/
CL/QaLLdad ag *Villa SFesell

B

4 JUI

LI

2017

VI8 T O la nota elevada por la Oficina de

kg
=
SRD

Villa Gesell, 5

Personal; y

CONSIDERANDO:

Que por el mismo informa que e agente
KIRCO, Magali (Leg. N° 3959) ha pasado a cumnplir funciones en el Hospital
Municipal a partir del tres (3) de julio de dos mil diecisiete (2017,

Por ello;
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones
DEC

ETA

EAS

ARTICULO 1° EFECTUESE el cambio de area de! agente KIRCO, Magali (Leg. -
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ N° 3959) quien pasara a cumplir funciones en el Hospital
Municipal a partir del tres (3) de julio de dos mil diecisiete (2017).
ARTICULO 2°: NOTIFIQUESE al agente mencionado a través de la Oficina de ---
-------------------- Personal.
ARTICULO 3% REMITASE copia a las areas correspondientes.
ARTICULO 4° El presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de ————-emmm-

--------------------- Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda y por &l Sefor
Secretario de Cultyra, Educacion y Deportes.

ARTICULOQ 5°%Cimplase, comuniquese, dése al Registr{'} Oficial y archivese .------

PRESENTAJO MARTIN FEDERICO Br. GUSTAVO BARRERA

Jefe de Gabinete inferlenis Municipal
Yuricipatidad de Vila Gesel Sunicipalidad de Vil Gesell
/’\
\

Lic. CARLOS ?Koomeuez
Bgcretario de Cultdra, Educacidn

y Deportes
Municipalidad de Villa Geasl






@/ﬁ PROVINCIA DE BUENOS AIRES
\t\fi ; d’MU,}zwcféa[ca/ac{ C[s (Z/Li[[a, gaig /
‘ "3 A gf’f O Villa Gesell, §f & JUL 2017
R S | X  Colme

3 :
24016255 fernitido por g] Sefior CIGANDA, Juan Cruz: %

CONSEDERANDO:

Que por el mismo elava sy renuncia aj
[Carge a partir da) primero {1% de juiio de dos mil diecisiste (2017), quien cumplia
funciones an |5 Secretaria de Seguridag:

Por elio;

EL INTENDENTE MUN!Q!PAL, 1 us2 de sys atribuciones

DECRETA
m—— B e LA

ARTICULO 1o: ACEPTASE |3 renuncia presentagda por el Sedor CIGANDA, -
T Juan Cruz {Leg. N° 38979) a partir del primero (1°) de julio de dos
mil diecisiete {2017), quien cumplia funciones en la Secretaria de Seguridad -
ARTICULO 7o ABONESE g agente CIGANDA, Juan Cruz {Leg. NO 3879) I -
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ cantidad de sejs (6) dias de licencia anuyaj no gozada
T e ———— G
ARTICULD 30 g Gasto que demande e cumplimiento del presente serg -
e ~-—imputado a Ig siguiente Partida del Presupuesto de Gastos:
RETRIBUCIO ES QUE HACEN AL CARGO: 1110113000 om0
ARTICULQ 4o, REMITASE Copia a las dreas correspondientes. w—ewmeeee____
ARTICULOD 5°: g bresente Decreto serg refrendado por g| Sefior Jefe dg —oen_..
--------------------- Gabipete 3 cargo de la Secretaria de Hacienda Y por el Senor
Secretario de Segur; a0

ARTICULD g°:cq
=Ll 8%

Dr. GUSTAVO S AR R A

Intehdenie Municipal
Municipalidad de Villa Gesall

2 de Gabinete
Municipalidad de Villa Geself

: A JUAN MANUEL
Secretario de Seguridad
Municipaligad de Villa Gesell







Wl
Geséﬂ PROVINCIA DE BUENOS AIRES
\/ S A )
cfl/(wzw()baﬁdad de Villa g‘sis[[

I Villa Gesell, {1 £ 11

LA

N

2017

V18T O: Elinforme elevado por el Sr.
Encargado de la Terminal de Omnibus; vy

!
e

TED RS '*24}:;

CONSIDERANDO:

Que por el mismo solicitia Ia
designacion de personal temporario en el area de Ia Terminal de Omnibus;

Por ello;
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1° DESIGNASE en la Planta Temporaria Mensualizada a
--------------------- partir del primero (1°) de julio y hasta el treinta y uno (31) de
diciembre de dos mil diecisiete (2017), en Cat. 70, con un regimen herario de
treinta (30) horas semanales, con una retribucién mensual de PESOS SIETE
MIL TRESCIUENTOS TREINTA Y SIETE CON TREINTA Y NUEVE CTVS.
($ 7.337,39) importe que se actualizarg con el porcentaje que corresponda a
futuros incrementos de salario, para cumplir diferentes funciones en la Terminal
de Omnibus, a las siguientes personas:

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO N° N° DOCUMENTO
SOSA, Juan Carlos 3403 17.013.771
VALLEJOS, Jesica 3879 38.587.811
VALLEJOS, Natalia 4062 40.035.134
OVIEDO, Maximiliano - 3010 30.873.588
AGUIRRE, Orlando 2864 12.881.971
YULAN, Carmen 2727 21.949.902

ARTICULO 2° DESIGNASE en la Planta Temporaria Mensualizada a partir del
--------------------- primero (1°) de julio y hasta el treinta y uno (31) de diciembre
de dos mil diecisiete (2017) al Sefior SELVA, Pablo (Leg. N° 3986-D.N.I. N°
24.702.141) en Cat. 79, con un régimen horario de treinta (30) horas
semanales, con una retribucién mensual de PESOS OCHO MIL SEISCIENTOS
TRES CON VIENTINUEVE GTVS. ($ 8.603,29) importe que se actualizara con
el porcentaje que corresponda a futuros incrementos de salario, para cumplir Ia
funcién de Encargado de la Terminal de Omnibus.
ARTICULO 3° DESIGNASE en Ja Planta Temporaria Mensualizada a partir del
————————————————————— primero (1°) de julio vy hasta el treinta y uno (31) de diciembre de
dos mil diecisiete (2017)al Sefior SILVA MACHADO, Matias (Leg. N° 4057-
D.N.I. N° 32.973.415) en Cat. 71, con un régimen horario de treinta (30) horas
semanales, con una retribucién mensual de PESOS SIETE MIL
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON SETENTA Y NUEVE CTVS
($ 7.424,79) importe que se actualizara con el porcentaje que corresponda a
futuros incrementos de salario, para cumplir funciones en la Terminal de
Omnibus.
ARTICULO 4° DESIGNASE en la Planta Temporaria Mensualizada a partir del
————————————————————— primero (1°) de julio vy hasta el treinta y uno (31) de diciembre
de dos mil diecisiete (2017) al Serior NUNEZ, José Maria (Leg. N° 3627-D.N.I.
N°®12.843.629) en Cat. 71, con un régimen horario de treinta (30) horas




A NEN o
/gum% b ﬁaufad’d[s FV{zlLa gsid}[

L4
E o

semanales, con una retribucién  mensua de PESOS SIETE MIL

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON SETENTA NUEVE C7Tvs,
($ 7.424,79), importe que se actualizara con el porcentaje que corresponda a
futuros incrementos de salario, para cumplir funciones en Ia Terminal de
Omnibus.
ARTICULO 5°: El Gasto que demande el cumplimiento del presente serg---------
imputado a la siguiente Partida del Presupuesto de Gastos:
RETRIBUCIONES QUE HACEN AL CARGO: 1110105000.
ARTICULO 8°: El presente Decreto serd refrendado por el Sefior Jefe de —-oeee--
Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda y por el Sefior
Secretario de P!/ eamiento, Obras y Servicios Publicos.
ARTICULD 7°: /g@i;mpfase, comunjguese, dese al Registio Oficial y archivese.--

___________________ o

Dr GUSTAVO BARRERA
intendenie Municipal
Municipalidad de Villa Gesall

PRESENTADO MARTINEDERICO
Jefe de Gabinate
Municipalidad de Villa Gesell

i

Arg. GALLI GERARDO
Secretario de Planeamiento
Obras y Servicios Plblicos

Municipalidad de Villa Gesal!




Yill
GESEl  PrOVINCIA DE BUENOS AlRes
il
J \/ ; A v
& d(/(wzwepaﬂda‘c{ ds Villa 9515[[)

1404

= e L F Z
ol R AL s,

Villa Gesell, § 4 JUJ1 2047

VIS T O Elinforme elevado por Ia

Oficina de Personal: y
 CONSIDERANDO:

_ Que por el mismo solicita 1a
designacion de personal temporario en e} 4rea del Aerédromo:
Por elio:

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1o DESIGNANSE en Ig Planta Temporaria Mensualizada a
————————————————————— partir del primero (1°) de julio y hasta el treinta y uno (31) de
diciembre del dos mil diecisiete (2017), en Cat. 71, con un régimen horario de
treinta (30) horas semanales, con una retribucian mensual de PESOS SIETE
- MIL CUATROGCIENTOS VEINTICUATROC CON SETENTA Y NUEVE CTVS
(3 7.424,79), importe que se actualizara con sl porcentaje que corresponda a
futuros incrementos de salario, para cumplir funciones en el Aerédromo, a las
personas que a continuacion se indican:

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO N° DOCUMENTO N°
BARBONA, Sergio 3604 23.594.884
BENITEZ, José de Jestis 3957 21.712.396
DELFINO, Daniel Hugo 40989 14.229.326
GARCIA, Matias 4091 12.843.629
GRANEROS, Osvaldo 3861 13.458.448
GRUNINGER, Rubén 4016 16.520.843
CORNEJO, Adolfo 3969 17.010.813
LUJAN THOMAE, Lucas 3824 35.084.153

ARTICULO 2¢: DESIGNANSE en g Planta Temporaria Mensualizada a
--------------------- partir del primero (1°) de julio y hasta el treinta y uno (31) de
diciembre del dos mil diecisiete (2017) al Sefior PEREZ, Juan (Leg. N° 2555.
D.N.I. N° 17.935.465), en Cat. 70, con un régimen horario de treinta (30) horas
semanales, con una retribucién  mensual de PESOS SIETE MIL
- TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE CON TREINTA Y NUEVE CTVS. (3

ARTICULO 3°: DESIGNANSE en Ia Planta Temporaria Mensualizada a
--------------------- partir del primero (1°) de julio y hasta el treinta y uno (31) de
diciembre del dos mil diecisiete (2017) al Sefior MOYA, Guillermo Roman (Leg.
N°® 4198-D.N.I. No° 26.294.204), en Cat. 79, con un régimen horario de treinta
(30) horas semanales, con una retribucion mensual de PESOS OCHO MIL
SEISCIENTOS TRES CON VEINTINUEVE CTVS. ($ 8.603,29), importe que se
actualizara con el porcentaje que corresponda a futuros incrementos de salario,
 para cumplir funciones en el Aerédromo.




il
Gl PROVINCIA DE BUENOS ARES
PP

& /N

g L i
\amaﬁbaﬁa{ad ds Villa gmd

ARTICULO 4°: DESIGNANSE en la Planta Temporaria Mensualizada
--------------------- partir del primerc (1) de julio v hasta ef ireinta y uno {31)
diciembre del dos mil diecisiets (2017} al Sefior VALLEJOS, Juan Fidel {Leg. N
2582-D.N.I. N° 17.373.572), en Cat. 70, con un réegimen horario de treinta (30)
horas semanales, con una retribucidn mensual de PESOS SIETE MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE CON TREINTA Y NUEVE CTVS. (%
7.337,39), importe que se actualizara con el porcentaje que corresponda a
futuros incrementos de salario, para cumplir funciones en el Aerddromo. ——-e------
ARTICULD 5°: El Gasto que demande el cumplimiento del presente serg--—----
imputado a la siguiente Partida del Presupuesto de Gastos:
RETRIBUCIONES QUE HACEN AL CARGO: 1110114000,
ARTICULO 8° E| presente Decreto serg refrendado por el Sefior Jefe de ~--me-
o ——————— "/abineie a cargo de la Secretaria de Hacienda. ~———eoeeeeeeeeo.

Dr. Gust —quqé—i

aY v
Intendente Municipai
Municipali fad de Villa Gesell

i {
inc {3

PRESENTADO MARTIN FEDERICO
Jefe de Gabinete
Municipalidad de Villa Gesell




ol
GeSEll  PROVINCIA DE BUENOS AlRES

i ,/\//
W Mun LaLba[Ldaa/ds Vil 9}:*&[
B3 oo Villa Gesell, §%§’ JUL 2017
) A *f (O VI8 TO: La solicitud remitida por la Oficina

de Personal; y
CONSIDERANDO:

Que por la misma solicita Ia designacién como
personal tempaorario para cumplir funciones en Planeamiento:

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1: DESIGNASE en Ja Planta Temporaria Mensualizada, a partir del
———————————————————— primero (1°) de julio v hasta el treinta y uno (31) de diciembre
. del dos mil diecisiete (2017) en Cat. 71, con un regimen horario de treinta (30)
horas semanales, con una retribucion mensual de PESOS SIETE MIL
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON SETENTA Y NUEVE CTVS (%
7.424, 79), importe que se actualizara con el porcentaje que corresponda a
futuros incrementos de sueldos, para cumplir funciones en Planeamiento, a las

personas que a continuacién se indican:

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO N° N° DOCUMENTO
VERONELLI, Diego 3568 17.736.918
BUSTAMANTE, David 3585 92.949.156
DE LA SIERRA, Matias 3574 36.602.631

ARTICULO 2° FI Gasto que demande el cumplimiento del presente sera  ---

--------------------- imputado a la siguiente Partida del Presupuesto de Gastos
RETRIBUCIONES QUE HACEN AL CARGO: 111-01-05-1-2-1-0 —eceeeee
ARTICULO 3°:F] presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de —--eem_w-

Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda y el Sefior

Secretario de Planeamiento, Obras y Servicios Publicos, ------

ARTICULO 4°:C mplase, comuniquese, dése al Registfo Oficial y archivese.---

P,
l I‘ ot

Dr. GUSTAVO BARRERA
infendekte Municipai
Municipalidad da Villa Geselt

Jefe de Gabmpte
Municipalidad de Villa Gesell

Arg. GALLY GERARDO
Secretario de Planesamiento

Obras y Servirias Plblicos
Municipalidad de Villa Gesal!



Villa
Gesell  PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7
;AT 4 A N A S TN ug
WV /-di/(miaipal,idad de Villa 9‘%515[[

4 10 Villa Gesell, U 4 JUI 7@?{,

i

Xingny' V1S T O: La solicitud remitida por la Oficina
“de Personal; y

CONSIDERANDO:

‘ Que por la misma solicita la designacion como
personal temporario para cumplir funciones en Catastro:

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus afribuciones

DECRETA

ARTICULO 1°: DESIGNASE en la Planta Temporaria Mensualizada, a partir -
mmmmmmeeeemeeooo-de] primero (1°) de julio y hasta el treinta y uno (31) de diciembre
del dos mil diecisiete (2017), en Cat. 71, con un régimen horario de treinta (30)
horas semanales, con una refribucién mensual de PESOS SIETE MIL
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO CON SETENTA Y NUEVE CTVS (S
7424, 79) para cumplir funciones en Catastro, a las personas que a

continuacién se indican:

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO N° N° DOCUMENTO
LORELLI Lucio 3850 35.981.533
CALCAGNI, Natalia 4015 34.173.837

ARTICULO 2°:E] Gasto que demande el cumplimiento del presente serda -
................ imputado a la siguiente Partida del Presupuesto de Gastos:
RETRIBUCIONES QUE HACEN AL CARGO: 111-01-05-1-2-1-0 =mmnemmmmrmmeemme
ARTICULO 3°E] presente Decreto serd refrendado por el Sefior Jefe de —-mmmmem-
................. Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda y por el Sefior
Secretario de Planeamiento, obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 4°:Carvplase, comuniqu_e;ie deése al Registrp Oficial y archivese.--—-

5 GUSTAVD BARRERA
infendelte Municipal
Municipalidad de Villa Gesali

PRESENTADO MARTIN FEDERICO
Jefe de Gabinate
Municipalidad de Vila Gesell

Arg. GALLI GERARDO
Secretario de Planeamiento
Obras y Servirias Publicos
Municipalidad da Villa Gesell



Yilla
Gesell  PROVINCIA DE BUENOS AIRES

N re
\

Y\\:«// ) cj/z/zwzzbiffmfigaa/ de Villa gaisip[

Villa Gesell, § 4 JUL ?ﬁ?z

V1§ T O: La nota enviada por la Oficina

de Personal; vy
CONSIDERANDO:

Que mediante la misma indica que s
debera dar de baja al agente PISCICELL!, Claudio Fabian (Leg. N° 9328-D.N.I.

N°® 20.812.668) quien cumplia funciones en la Secretaria de Cultura, Educacion v
Deportes a partir del primero (1°) de julio de dos mil diecisiete (2017y;

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones

ARTICULO 1°: DESE LA BAJA del agente PISCICELL! Claudio Fabian (Leg. N°
————————————————————— 9329-D.N.I. N° 20.812.668) quien cumplia funciones en Ia
Secretaria de Cultura, Educacion y Deportes a partir del primero (1°) de julio de
dos mil diecisiete (2017).
ARTICULO 2°: ABONASE al agente PISCICELLI, Claudio Fabian {Leg. N° 9329--
-------------------- D.N.I. N° 20.812.668) la cantidad de siete (7) dias de licencia
anual no gozada proporcional 2017.
ARTICULO 2° REMITASE copia a las areas correspondientes.
ARTICULO 3°: El presente Decreto sera refrendado por el Sefior Jefe de —eeemeeem
Gabinete a cargo de la Secretaria de Hacienda y por el Sefor
Secretario de de Cultura, Educacién y Deportes.

infendenie Municipal
Municipalidad ds Vila Gesell

Jefe de Gabinete
Municipalidad de Villa Geseli

/

Lic. C RODRIGUEZ
Becretario de Cultlira, Educacion

y Deportes
HMunicipalidad de Vila Gesell






